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هنوز عــرق تســویه حســاب با 
گابریل کالدرون خشــک نشــده که 
پرسپولیســی‌ها باید با پرونده آنتونی 
استوکس روبه‌رو شــوند. بازیکنی که 
بعد از تنها چند مسابقه پرسپولیس را 
ترک کرد و حتی در تمرین‌های این تیم 
حاضر نشد، حالا یک شکایت 80 هزار 
دلاری را روی میز گذاشــته و تاییدیه 
فیفا را هم به دست آورده است. آن‌چه 
در ماجرای کالدرون و استوکس اتفاق 

افتاد، شاهکار مدیریتی محمدحسن 
انصاری‌فرد بود. مردی کــه این اواخر 
کاملا ســکوت کرده، چــون قاعدتا 
نباید هیچ دفاعی درباره افتضاح‌های 
مدیریتی‌اش در پرســپولیس داشته 
باشــد. نکته جالب اما اینجاســت که 
نهادهــای نظارتی، بــه تصمیم‌های 
حیرت‌آور مدیریتی او در دوران مدیریت 
پرسپولیس ورود نکرده‌اند. پرسپولیس 
صدرنشین جدول لیگ برتر و قهرمان 
نیم‌فصل بود کــه انصاری‌فرد در یک 
رفتــار باورنکردنی، عــذر کالدرون را 

خواست و یحیی را جانشین او کرد. اصلا 
تصور کنیم که ایده او برای انتخاب یک 
مربی داخلی درســت بوده است. حالا 
سوال کلیدی اینجاســت که چرا این 
مدیر در همان مقطع به ســراغ تسویه 
حساب با کالدرون نرفت؟ این پرونده 
با پرداخت صد هزار دلار برای همیشه 
بسته می‌شــد اما باشــگاه این رقم را 
نپرداخت و صد هزار دلار برای دادرسی 
پرونده هزینه کرد تــا در نهایت حدود 
700 هزار دلار هزینــه برای کالدرون 
روی دست باشگاه بگذارد. هفت برابر 

شــدن این رقم، یک فاجعه تمام‌عیار 
مدیریتی بــود. اصــرار انصاری‌فرد به 
جذب یحیی، یک رقم نسبتا سنگین 
برای رضایتنامه او را هم به عنوان بدهی 
به شهرخودرو روی دست پرسپولیس 
گذاشت. ماجرا به همین جا ختم نشد 
و انصاری‌فرد برای تقویت خط حمله، 
به سراغ آنتونی استوکس و کریستین 
اوســاگونا رفت. بازیکن اول در دوبی با 
پرسپولیس قرارداد بســت و در محل 
عقد قــرارداد، 150 هــزار دلار از این 
باشــگاه به صورت نقــد دریافت کرد. 

شــاید باورکردنی نباشــد اما این رقم 
از یک هــوادار پرســپولیس در دوبی 
قرض گرفته شــده و قرمزها باید این 
رقم سنگین را تسویه کنند. استوکس 
که به تعهداتش در مورد پرســپولیس 
عمل نکرده بود، حالا قرار اســت یک 
دریافتی 80 هــزار دلاری دیگر هم از 
این تیم داشته باشد. خرید اوساگونا هم 
اصلا تفاوتی با دور ریختن منابع مالی 

باشگاه نداشت.
دوران مدیریــت انصاری‌فــرد در 
پرســپولیس، میخ آخر بر تابوت این 
تئوری بود کــه مدیریت فوتبال را باید 
به فوتبالی‌ها ســپرد. بازیکن سابق و 
چهره شناخته‌شده باشگاه پرسپولیس 
در همان دوران کوتــاه تصمیم‌هایی 
گرفت که عواقب‌شــان هنوز باشگاه را 
آزار می‌دهد. معلوم نیســت چند سال 
باید بگذرد تا پرسپولیس بتواند از چاهی 
که انصاری‌فرد برایش ساخته خلاص 
شود. اشــتباه‌های مدیریتی او و انبوه 
تصمیم‌های غلط ایــن چهره در قامت 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، نه فقط 
این باشگاه را به بن‌بست رساندند، بلکه 
عملا یک ناامیدی بــزرگ را از حضور 
چهره‌های فوتبالــی در راس مدیریت 
فوتبال رقم زدند. در حقیقت این یک 
محک شکســت خورده برای فوتبال 
بود و انصاری‌فرد در نقش متهم ردیف 
اول این شکســت بزرگ قرار داشت. 
این دردســرها قرار نیست خیلی زود 
به پایان برســند. پرسپولیس بالاخره 
توانسته رضایت کالدرون را با پرداخت 
یک رقم سنگین جلب کند و دو بازیکن 
تاجیکی‌اش را پای میز قرارداد بنشاند. 
جالب اما اینجاســت که یکی از این دو 
نفر حتی قبل از بستن قرارداد مصدوم 
شده و تا نیم‌فصل نمی‌تواند تیمش را 
همراهی کند. به محض برطرف شدن 
نگرانی‌ها در مورد کالــدرون، پرونده 
اســتوکس، بدهی به یک هــوادار در 

امــارات و همچنین مســاله بدهی به 
باشگاه شــهرخودرو مطرح می‌شود 
و پرسپولیس قرار نیســت فعلا رنگ 
آرامش را ببیند. همه این ارقام سنگینی 
که برای این بدهی‌ها هزینه شــدند، 
می‌توانستند صرف تقویت پرسپولیس 
برای فصل جاری شــوند. تصمیم‌های 
گذشــته اما به آینده باشــگاه خیانت 

کرده‌اند.
همه این موفقیت‌هــای این چند 
سال، حتی ذره‌ای پرســپولیس را به 
لحاظ مالی تــکان نداده‌اند. تیمی که 
می‌توانســت با اختلاف پولسازترین 
باشــگاه فوتبــال ایران باشــد، بعد از 
پنج قهرمانی در لیگ برتــر و دو نایب 
قهرمانی آســیا در این پنج سال، هنوز 
از پس هزینه‌های یومیه هم برنمی‌آید. 
دلیل این اتفاق را باید در تصمیم‌های 
خــاص مدیریتی جســت‌وجو کرد. 
در تصمیم‌های مدیرانــی که به بهانه 
فوتبالی بودن، روی کار آمده‌اند و مثل 
یک بوکسور تنومند، تا می‌توانستند به 
باشگاه مشت زدند. تلخ و تاسفبار است 
که باشگاه باید چند سال زمان صرف پر 
کردن چاله‌هایی کند که یک مدیر آنها 

را در چند ماه ساخته است. 

پرسپوليس همچنان درگير مشكلات مدير سابق

طعم تاراج

چهره‌به‌چهره

پرسپولیس با شکست دادن حریف لیگ کیی‌اش، راهی مرحله بعدی جام حذفی شد. در این نبرد، نمایش خوب چند 
مهره جوان تیم مثل محمد شریفی و علی شجاعی امیدوارکننده به نظر می‌رسید و پرسپولیس در مجموع در نیمه دوم 
این جدال بازی خوبی ارائه کرد. پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه هم بالاخره باز شد و قرمزها توانستند قرارداد دو بازکین 

تاجکیی را که اتفاقا کیی از آنها مصدوم هم شده، تمدید کنند. با این حال لابه‌لای این خبرهای ظاهرا خوب، قرمزها هنوز با 
بحران‌های مربوط به گذشته دست و پنجه نرم می‌کنند. نگرانی‌های مالی به جا مانده از دوران مدیریت انصاری‌فرد، هنوز 

مثل یک سابقه در تعقیب این باشگاه است.

ماجرای سه بر صفر شدن سه مسابقه متوالی 
گل گهر در این فصل، حســابی سروصدا به راه 
انداخته است. پس‌لرزه‌های این اتفاق در فوتبال 
ایران همچنان ادامه دارند و معلوم نیست رای 
نهایی در این پرونده چه چیزی خواهد بود. این 
اولین بار نیســت که یک مسابقه در تاریخ لیگ 
برتر با رای کمیته انصباطی سه بر صفر می‌شود. 
این اتفاق قبلا هم بارها در فوتبال ایران رخ داده 
است. با این حال این اولین بار است که مساله‌ای 
به نام بازیکن غیرمجاز، موجــب تغییر نتیجه 
مسابقه می‌شــود. به همین خاطر اریک بایناما 
صاحب تجربه‌ای منحصر به فرد در فوتبال ایران 

شده است.
لیگ سوم؛ آمدیم، نبودید، رفتیم

برای اولین بار در ســومین فصل لیگ برتر، 
یک مســابقه این لیگ با رای کمیته انضباطی 
»سه بر صفر« شد. این ماجرا به هفته دهم فصل 
برمی‌گشت. جایی که باشگاه شموشک به دلیل 
جنجال‌های قبلی به انتخاب علی خســروی به 
عنوان داور دیدار با ابومسلم اعتراض کرد و دست 
روی این نکته گذاشــت که اگر خسروی داور 
مسابقه باشــد، در این نبرد حاضر نخواهد شد. 
به نظر می‌رســید این فقط یک تهدید است اما 
شموشکی‌ها اصرار قابل توجهی به عملی کردن 
این تهدید داشتند. در نهایت تیم شموشک در 
زمین مسابقه حاضر نشد و این ابومسلم بود که 
توانست مسابقه را با رای انضباطی با نتیجه سه 
بر صفر ببرد. در پایان آن فصل، شموشک با 20 
امتیاز راهی رقابت‌های لیگ یک شد. جالب است 
بدانید که فاصله نماینده نوشهر با ماندن در لیگ 
برتر، تنها چهار امتیاز بود. در حقیقت اگر آنها آن 
روز روبه‌روی حریف مشهدی به زمین می‌رفتند 
و برنده می‌شدند، شانس بیشــتری برای زنده 

ماندن در لیگ برتر پیدا می‌کردند.

لیگ پنجم؛ باز هم شموشک
ظاهرا شموشکی‌ها اصرار داشتند که نتیجه 
مسابقات‌شــان در لیگ برتر با تصمیم کمیته 
انضباطی تعیین شــود. اواخر لیــگ پنجم بود 
که بهمن فروتن تصمیم گرفــت در واکنش به 
سوت‌های داور مسابقه با برق، تیمش را از زمین 
مسابقه بیرون بکشد. او به هیچ قیمتی راضی به 
بازگشت به زمین نشد و مصاحبه بسیار تندی هم 
علیه فوتبال ایران و داورانش انجام داد. این اتفاق 
یک برد ســه بر صفر بی‌دردسر برای برق شیراز 
رقم زد. شموشــک در آن فصل هم به لیگ یک 
سقوط کرد. جالب اینکه آنها در جدول درست 
پشت سر برق شیرار قرار گرفتند. یعنی کافی بود 
نتیجه آن مسابقه به سود شموشک رقم بخورد 
که این تیم سقوط نکند. فروتن با بیرون کشیدن 

تیم از زمین، بقا در لیگ را به برق هدیه کرد.
لیگ ششم؛ سه امتیاز برای پاس

تنهــا دو هفته بعد از شــروع لیگ ششــم، 
جدال فجرسپاســی و پاس تهران ناتمام ماند و 
عبدالرحمن شاه‌حسینی که آن روزها در کمیته 
انضباطی فعالیت می‌کرد، علیه فجر حکم صادر 
کرد. بر اساس رای کمیته انضباطی قرار بود دو 
تیم 18 دقیقه ناتمام مسابقه را دوباره برگزار کنند 
اما فجر این تصمیم را نپذیرفت و کمیته انضباطی 
هم مسابقه را سه بر صفر به سود پیکان اعلام کرد. 
رایی که به شدت موجب عصبانیت شیرازی‌ها 
شد و آنها علیه این تصمیم موضع تندی گرفتند.

لیگ نهم؛ مجازات ترک زمین
فروردین ماه 89، یک تــرک زمین دیگر در 
فوتبال ایران اتفاق افتاد و باشــگاه تراکتور پس 
از درگیری‌های نبرد با ابومسلم، زمین مسابقه 
را ترک کرد. طبیعتا انتظاری به جز سه بر صفر 
اعلام شدن مسابقه به سود تیم مشهدی وجود 
نداشت و این اتفاق هم از سوی کمیته انضباطی 
رقم خورد تا تراکتوری‌ها بــه خاطر نیمه‌تمام 

گذاشتن مسابقه، نقره داغ شوند.

لیگ یازدهم؛ پرسپولیس-داماش
جنجال‌هــای ایــن مســابقه عجیــب از 
واکنش‌های مازیار زارع شــروع شد. او در آغاز 
مسابقه به خاطر سابقه درگیری با چند بازیکن 
داماش، با بازیکنان این تیم دست نداد و فضا را 
کمی ملتهب کرد. این مســابقه در نیمه دوم با 
نتیجه دو بر یک به سود رشتی‌ها همراه بود که 
طرفداران پرســپولیس توهین به داور را شروع 
کردند و شعارهای بســیار زشتی علیه او دادند. 
آنها معتقد بودند که داور، مقصر رقم خوردن این 
نتیجه است. پرسپولیس هنوز برای بازگشت به 
بازی فرصت داشت اما داور پس از روبه‌رو شدن 
با انواع توهین‌ها، مسابقه را نیمه‌تمام گذاشت 
و زمین را ترک کــرد. همان‌طور که پیش‌بینی 
می‌شد پرسپولیس به خاطر رفتار هوادارانش در 
این مسابقه تنبیه و نتیجه این نبرد سه بر صفر به 

سود داماش شد.
لیگ هجدهم؛ سنگ دردسرساز

فوتبال ایران برای ســال‌ها نتیجه ســه بر 
صفر نداشــت اما دیدار صنعت نفت و پیکان در 
آبادان به این روند پایان داد. مســابقه در دقایق 
پایانی با تساوی دنبال می‌شد که پرتاب سنگ 
از طرف سکوها به کمک‌داور، او را مجروح کرد. 
بلافاصله گروهی از هــواداران آبادانی هم وارد 
زمین شدند و عملا کنترل مسابقه از دست گروه 
داوری خارج شــد. داور هم برای حفظ سلامت 

گروه داوری، تصمیم به نیمه‌تمام اعلام کردن 
مسابقه گرفت و در نهایت این مسابقه هیچ‌وقت 
به پایان نرســید. مصدوم کــردن داور، رفتار 
غیرحرفه‌ای تماشــاگرها و از بین بردن شرایط 
عادی این مســابقه، در نهایت موجب شــد که 
کمیته انضباطی، پیکان را با نتیجه سه بر صفر 

برنده این مسابقه اعلام کند.
لیگ نوزدهم؛ گل به خودی

قبل از مسابقه برگشت سپاهان و پرسپولیس 
در لیگ نوزدهم، تیــم اصفهانی چند مصدوم 
کلیدی داشــت. غیبت کی‌روش و گولسیانی 
این تیم را کمی نگران نتیجــه بازی کرده بود. 
از طرفی با یک رای ناگهانی از ســازمان لیگ 
به دلیل ماجراهای کرونا، قرار شــد مســابقه 
بدون تماشاگر انجام شــود. هواداران سپاهان 
به شــدت به این تصمیم معتــرض بودند و از 
تیم‌شان خواستند که حتی به قیمت سه بر صفر 
شدن بازی در ورزشگاه حاضر نشود. در نهایت 
سپاهان یک ساعت دیر به اســتادیوم رسید و 
تا وقتی پرسپولیســی‌ها زمین را ترک نکرده 
بودند، راهی زمین نشد. قرمزها هم به سرعت از 
استادیوم خارج شدند و در نهایت با رای کمیته 
انضباطی، این تیم توانست سه امتیاز بسیار مهم 
را در اصفهان به دســت بیاورد. سه امتیازی که 
نقش بسیار مهمی در قهرمانی این تیم در پایان 

رقابت‌های لیگ نوزدهم داشت.

لیگ بیست و کیم؛ حریفی که »شبح« بود
اولین بــرد مس رفســنجان در لیگ برتر 
بیســت و یکم، بدون بازی کردن به دســت 
آمد. آنها مقابل شــهرخودرو قرار گرفتند اما 
تیم مشهدی حاضر نشد برای این مسابقه به 
رفسنجان سفر کند. شــهرخودرو آن روزها 
با مســائل بســیار عجیب مدیریتی دست به 
گریبان بود و بازیکنان تیم اصلا نمی‌دانستند 
که طرف حساب‌شان چه کسی است و باید از 
بین هیات فوتبال خراسان و همچنین مالکان 
شهرخودرو، با چه کسی طرف شوند. باشگاه 
مشهدی از شــروع این فصل دو اسم مختلف 
داشته و ســه ســرمربی مختلف را هم روی 
نیمکت نشانده است اما فقط موفق به بردن یک 
مسابقه آن هم در جام حذفی و آن هم روبه‌روی 
تیمی از لیگ یک شده است. با این روند بعید 
نیســت پدیده یا شــهرخودرو هم به سبک و 
سیاق همه تیم‌های مواجه شده با کسر امتیاز، 

در نهایت طعم سقوط را بچشد.
لیگ بیست و کیم؛ جنجال اریک

تازه‌ترین نمونه ســه بر صفر شدن بازی‌ها 
در فوتبال ایران، در همیــن فصل اتفاق افتاد. 
جالب اینکه در هیچ فصلی به اندازه لیگ بیست 
و یکم، رای انضباطی ســه بر صفر نداشته‌ایم. 
ماجــرا از این قرار اســت که گل گهــر با یک 
فوتبالیست گابنی قرارداد بست و مدعی شد 
که این بازیکن چهار بازی ملــی دارد. ایمیل 
تایید چهار بازی ملی او هم از فدراسیون فوتبال 
گابن به فدراسیون فوتبال ایران رسید. با این 
وجود خیلی زود مشخص شد که حضور اریک 
در چهار مســابقه ملی صحت ندارد و درست 
بودن ایمیل‌ها زیر سوال رفت. گل گهر در سه 
مسابقه مختلف این فصل از بایناما در ترکیب 
استفاده کرد و در این سه مسابقه، هفت امتیاز 
گرفت اما تک تک این امتیازها را از دست داد. 
البته قرار است کمیته استیناف روز پنجشنبه 
رای نهایی را در این خصوص صادر کند اما بعید 
به نظر می‌رسد که این جنجال در همین نقطه 
تمام شود. چراکه احتمالا تیم‌ها شکایت‌ را به 

نهادهای دیگری هم خواهند برد.

نگاهی به همه سه هیچ‌های انضباطی لیگ برتر

چکش به جای شوت

دوران مدیریت انصاری‌فرد 
در پرسپولیس، میخ آخر 

بر تابوت این تئوری بود که 
مدیریت فوتبال را باید به 
فوتبالی‌ها سپرد. بازکین 

سابق و چهره شناخته‌شده 
باشگاه پرسپولیس 

در همان دوران کوتاه 
تصمیم‌هایی گرفت که 

عواقب‌شان هنوز باشگاه را 
آزار می‌دهد
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 يوسفي مي‌خواهد
 فوق‌سنگين بماند

تيم ملي وزنه‌برداري زنان ايران بعد از مسابقات 
قهرماني آسيا، در مســابقات جهاني براي اولين بار 
در دسته فوق‌سنگين كي نماينده داشت. دسته‌اي 
كه به لحــاظ افزايش وزن چندان مورد اســتقبال 
علاقمندان به اين رشــته قرار نگرفته است اما با اين 
حال تيم كشورمان از وزنه‌برداري بهره مي‌برد كه با 
اين انتخاب متفاوت، روياهاي بسياري را در سر دارد. 
فاطمه يوسفي، وزنه‌بردار شيرازي ايران است كه با 
وجود شرايط سخت تمريني، در مسير اهدافش گام 
برمي‌دارد و مي‌خواهد اولین نفري باشد كه در ايران در 
اين وزن در سطح جهان و المپیک مطرح شود. او در 
مسابقات قهرمانی آسیا که اولین حضور بین‌المللی‌اش 
بود رکورد مجموع ۲۰۸ کیلوگــرم را ثبت کرد و در 
مســابقات قهرمانی جهان توانست رکورد مجموع 
خود را به ۲۱۹ کیلوگرم برساند و اکنون تصمیم دارد 
در ســال ۲۰۲۲ متفاوت‌تر ظاهر شود. او كه پيش از 
وزنه‌برداري در رشته پرتاب چكش فعاليت ميك‌رد 
و مقام كشوري هم به دست آورده بود، حالا دو هدف 
كوتاه‌مدت را در وزنه‌برداري دنبال ميك‌ند. او قصد 
دارد طي كيي،دو ســال مدال‌آوري كند و سهميه 
المپكي 2024 پاريس را نيز به دست بياورد. يوسفي 
همچنين هدفگذاري كرده كه ركوردهاي ۱۴۰ یک 

ضرب و ۱۸۰ دوضرب را ثبت كند. 
    

 قهرماني زودهنگام كاراته 
در آسيا

تيم ملي كاراته كشورمان كه با تريكب كامل در 
رده‌هاي سني عازم مسابقات قهرماني آسيا شده 
بود، روز گذشــته عنوان قهرماني در مجموع همه 
رده‌هاي سني را قطعي كرد. در مسابقات روز چهارم 
تيم كاتاي مردان ايران بــا ترکیب میلاد فرازمهر، 
ابوالفضل شهرجردی و علی زند به دیدار نهایی صعود 
کرد و در بخش بانوان نیز تیم ایران با حضور نجمه 
قاضی‌زاده، الناز تقی‌پور و شادی جعفرزاده به دیدار 
رده‌بندی رفت تا اين دو تيم امروز براي طلا و برنز به 
ميدان بروند. همچنين در مسابقات كوميته ذبيح‌ا... 
پورشــيب )84- يكلوگرم(، علي مسيكني )60- 
يكلوگرم(، صالح ابــاذري )84+ يكلوگرم( و مبينا 
حيدري كه در رده زير 21 ســال هم قهرمان شده 
بود، به دیدار نهایی راه پیدا کردند تا امروز براي طلا 
به مصاف رقبا بروند. پوریا اقدسی )۵۵- کیلوگرم(، 
علی‌اصغر آسیابری )۷۵- کیلوگرم(، سارا بهمنیار 
)۵۰- کیلوگرم(، طراوت خاکسار )۵۵- کیلوگرم(، 
رزیتا علیپور )۶۱- کیلوگرم( و لیلا برجعلی )۶۸+ 
کیلوگرم( نيز به رده‌بندي رســيدند و امروز براي 
مدال برنز تلاش ميك‌نند. تیم ملــی کاراته ایران 
با ۲۶ مدال طلا، نقره و برنــز در صدر جدول توزیع 
مدال‌ها قرار دارد و با توجه به صعود تیم ملی کاتا و 
چهار نماینده ایران کومیته به دیدار پایانی و با وجود 
اينكه مسابقات كوميته تيمي هنوز در جريان بود، 
قهرماني كشورمان در مجموع همه رده‌های سنی 

قطعی شد.
    

 ورودي سخت 
براي اعزام آسيايي

نهمین دوره رقابت‌هــای دوومیدانی قهرمانی 
داخل ســالن آســیا از 22 تا 25 بهمن به میزبانی 
نورسلطان قزاقستان برگزار مي‌شود، مسابقاتی که 
کنفدراســیون دوومیدانی آسیا پنج سهميه براي 
ايران در نظر گرفته است. در همين راستا مسئولان 
فدراســیون ايران حدنصاب‌هایی را بــراي دادن 
جواز حضــور در اين رقابت‌ها مشــخص كرده‌اند. 
ورزشكاران نيز براي رسيدن به اين حدنصاب‌ها بايد 
در مسابقات قهرماني باشگاه‌‌هاي كشور كه 13 و 14 
دي در دو بخش بانوان و آقايان در ورزشگاه آفتاب 
انقلاب برگزار مي‌شود، شــركت كنند. نكته مهم 
اما اينجاست كه رسيدن به اين حدنصاب‌ها بسيار 
سخت هستند. درواقع بخش عمده‌ای از رکوردها، 
در دوره قبلی که سال 2018 به میزبانی ایران برگزار 
شد، منجر به مدال شده بودند. برای مثال در دوی 60 
متر مردان رکورد 6.60 ثانیه در نظر گرفته شده كه 
همین رکورد در دوره قبلی می‌توانست ورزشکاران 
را حداقل به مدال نقره برساند. همچنین در پرتاب 
وزنه رکورد 19.70 متر در نظر گرفته شده، در حالی 
که در دوره قبلی بهترین رکورد که منجر به مدال طلا 
شد، 19.42 متر بود. برخي از دووميدانيك‌اران در 
واكنش به اين حدنصاب‌ها در فضاي مجازي خطاب 
به فدراسيون اعلام كردند اگر مي‌خواهيد تيم اعزام 

نكنيد، بگوييد! 

منهای فوتبال

آريا رهنورد

آريا طاري 


